REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 20.08.2021

Zyrtari PErgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ') t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 17.08.2021, t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik: NNP “Vetoni”,lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: Ndértimi dhe rrethimi i terreneve sportive , me Nr. té Prok: 632-21-3768-5-2-1,
nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik: NNP
“Vetoni”,e dt. 17.08.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit “: Ndértimi dhe rrethimi i
terreneve sportive , me Nr. té Prok: 632-21-3768-5-2-1, Nr. Brendshém : 632-21-064-5-2-
1, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —s&,
t€ datés 12.08.2021 t& publikuar né& platformén elektronike t& KRPP-sé .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES t&
publikuar me daté: 12.08.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né platformén elektronike
té KRPP-sé .
Arsyetim
Operatori Ekonomik: “NNP “Vetoni”, me daté 17.08.2021, ka parashtruar kérkesén pér ri-

shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “: Ndértimi dhe rrethimi i terreneve
sportive , me Nr. té Prok: 632-21-3768-5-2-1, Nr. Brendshém : 632-21-064-5-2-1.



Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 20.08.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé& poshté:

Pretendimi juaj lidhur me listén dhe kontratat e punétoréve nuk &shté i bazuar, sepse operatori
né fjalé ka prezentuar listén e ATK-sé pér 10 punétorét e pérhershém(e cila listé pér Autoritetin
kontraktues i mbulon edhe kontratat e punétoréve) dhe kontratat pér 10 punétorét e angazhuar
pér kété projekt

Pretendimi juaj pér referencat gjithashtu nuk qéndron, sepse Operatori fitues sipas Autoritetit
kontraktues i plotéson kérkesat e tij n& FDT(shih tabelen poshte pozicionet nén 2, 3, 5, 8,
9,10, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25 dhe 26) :



Nurri i Prokurimit: 632-21-3768-5.2-1 — Titulli Ndértimi dhe rrethimi i terreneve sportive

Lista ¢ kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit

(duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit pér kontrate)
(Ky Aneks éshté obligativ qe te plotésohet dhe ti bashkéngjiten certifikatat pérkatése ose ndonjé dokument tjetér ge evidenton performimin

e till)

i5? rTpen) i dysh a2

14.06.2018 14.08.2018 8384.49 Adem.durigi@rks- 038 200 41526
ckzistuese,nivelizimi, furnizimi Lipjan t
me laminat industrial dbe EOV.hel
montimi [ (ij n& Qerdhen-
Lipjan
Ndértimi 1 kanalizimit n¢ | 16,07.2018 16.09.2018 4297.00 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
fshatin Veanisht(LOT 2) Dragash 45509
Ndértimi T murit mbrojiés nd | 23,07 2018 06.09.2018 9261.50 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
fshatin Mlik (LOT 2) Dragash 45509
Renovimi [ objektit tobjekeit @ | 10.07.2018 10.09.2018 56324.84 KK Faton.gutaj@rks-gov.net | 038-200-
ish Bankosit Gjakove 44041
Ndértimi [ depos pér lende | 02.08.2018 02.10.2018 9 858.00 KK Isa.osmankaj@rks- 03820044704
djegse n& shkollén Luciano Prizren t
Motroni n& Prizren Bov.ne
Nderrimi 1 dyerve  dhe | 30.07.2018 30.09.2018 323900 | KK Faton.gutaj@rks-gov.net | 038-200-
dritareve né shkollz Gjakove 44041
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Numri i Prokurimit: 632-21-3768-5-2-1 — Titulli Ndértimi dhe rrethimi i terreneve sportive

7 Fumnizimi  dhe montimi 1| 26.11.2018 26.12.2018 3 960.00 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
dyerve dbe paisicve tjera n& Dragash o 45509
objektet e njsisé  se i
rjarrtfikséve né Dragash

g Ndértimi 1 murit mbrojigs né | 10.04.2019 10.06.2019 18 954.65 K.K chc._.mz,_mm:@wm:co.ooﬁ 038-200-
fshatin -~ Brrut-vazhdim ] Dragash 45509
punimeve(LOT 2)

9 Ndertimi | stadiumit dhe | 21.05.2019 21.07.2019 3520450 | KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
sipérfageve  gjelbfiruese  ng Dragash 45509
Ishatin Kuk (LOT 1) F

10 | Ndértimi [ terreneve sportive | 18.06.2019 18.082019 63333.62 KK Faton.gutaj@rks-gov.net | 038-200-

Gjakove 44041

11 Ndertimi 1 wethojés st | 22.07.2019 22.09.2019 9 067.00 KK Z:B.Mmzﬁm:@wmrocbea 038-200-
shkollés né fshatin Restelica Dragash &t 45500

12 | Ndértimdi 1 stadiumit dhe | 15.11.2019 15.12.2019 4790.00 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
siptrfageve  gjelbdruese nd Dragash 45509
fishatin Kuk(LOT 2)-Faza 2

13 | Ancks Kontrat-Renovimi I | 20.08.2019 20.09.2019 5 628.00 KK Faton.gutaj@rks-gov.net | 038-200-
objektit t2 ish Bankosit Gjakove 44041

14 | ANEKS KONTRAT-Ndértimi | 17.12.2019 17.01.2020 3757.28 KK Faton.gutaj@rks-gov.net | 038-200-
[ terreneve sportive Gjakove 44041

15 Rregullimi 1 oborrit te shkolles | 12.06.2020 27.07.2020 6163.87 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
ne fshatin Radeshe-vazhdim Dragash 45509

16 | Ndertimi 1 stadiumit si dhe | 22.06.2020 22.08.2020 36473 82 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
infrastruktures percjellese Dragash 45509

rrugore ne fshatin Zgatar
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Numri i Prokurimit: 632-21-3768-5

-2-1 — Titulli Nd&rtimi dhe rrethimi i terreneve sportive

17 | Renovimi 1 shkolics se vieter | 06.07.2020 06.09.2020 21497.90 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
ne fshatin Brod Dragush 45509

18 |lLyerja ¢ brendshine e | 09.07.2020 09.09.2020 22 530.00 KK Isa.osmankaj@rks- 03820044704
objekteve shkaollore ne Prizren t
Komunen ¢ Prizrenit gov.nel

19 | Reegullimi 1 prronitmurit | 01.09.2020 01.11.2020 33 787.99 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
mbrojies dhe  infrastruktures Dragash o 45509
pergjeliese ne fshatin Brod

20 I fushes  sc | 09.10.2020 06.12.2020 3153352 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
Sportit"Fetah  Sylejmani” ne Dragash 45509
Dragash (prajekt dyvjeqar)

21 | Neertimi i objekit per ruajtjon | 09.10.2020 | 09122020 | 3149298 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
e lendéve djeptse si dhe Dragash b 45509
rregullimi 1 oborrit te shkolles
ne Restelict

22 | Ndertimi T stadiumit si dhe | 11.11,2020 11122020 3 436.60 KX Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
infrastruktures percjellese Dragash 45509
mmugore ne  fshatin - Zgatar
{punime shtese)

23 | Renovimi I shkolles se vjeter | 13.11.2020 13.12.2020 3498.10 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
ne fshatin Brod (VAZHDIMI 1 Dragash = 45509
PUNIMEVE) (FAZA-2)

24 | Fumizimi dhe montimi 1 27.11.2020 27.12.2020 2597.00 KK Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-
dyerve dhe dritareve si dhe Dragash 45500

vendosja e rrethojes metalike
ne shkallet e shkolles fillore
“Restelica™ ne fshatin
Restelicé
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Numri i Prokurimit: 632-21-3768-5-2-1 — Titulli Ndértimi dhe rrethimi i terreneve sportive

Rregullimi T nyjeve sanitare | 21.08.2020 21.10.2020 6 979.95 [ Nuro.ismaili@yahoo.com | 038-200-

dhe renovimi [ shkolles sc Dragash 45509
mesme”Ruzhdi  Berisha” e T

Dragash

Renovimi I | 09.10.2020 09.12.2020 9365.96 KK zqwo._.m.dmm:©vﬁwoo.nca 038-200-
shkolles"Svetlost™ne Krushey Drugash 45509 \‘

(Shto/fshij sipas nevojés)

dhe/ose pérmbushur ng pérputhje me rregullat tregtare dhe Jjané pérfunduar s

Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& verifikojé t& dhénat e paraqitura né kété Ankes dhe nése vertetohet ndonjé déshmi e rreme, oferta e tillé do te
konsiderohet si njé oferte ¢ pa pérgjegishme dhe pér shkak t& paraqitjes sé t& dhénave té rreme, do (& kérl i i
L& vEnE att n€ listén e zezé te Operatoreve Ekonomik.

m\f\\ e
Nenshkrimi i Operatorit Ekonomik =2 7}~ ————

Vula
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Lidhur me pretendimin tuaj pér inxhinjerin e gjeodezisé ju sqarojmé se Autoriteti kontraktues
ka kérkuar inxhinjer t¢ t€ diplomuar apo master t& gjeodezisé me pesé vjet pérvojé pune pas
diplomimit, kurse ju keni prezantuar gjeodet me bachellor gjé qé nuk i plotéson kérkesat e
Autoritetit kontraktues né FDT:

Operatori Ekonomik duhet t& Lista e kualifikimeve
ofrojé déshmi se ka sé paku 10 | shkollore dhe profesionale
(dhjeté) punétoré té té personelit tuaj
mjaftueshém si dhe té keté staf | udhéheqés dhe fuqisé
profesional pér kryerjen e tjetér punétore, CV-a,
projektit a.) njé inxhinier i diploma, kontrata e punés
diplomuar apo master i me ofertuesin (origjinal, né
ndértimtarisé - drejtimi rast t& lidhjes sé kontratés
konstruktiv me pesé vite mbi vepér duhet
pérvojé pune pas diplomimit, specifikuar titullin e
b.) njé inxhinier i diplomuar projektit pér té cilin ka
apo master i ndértimtarisé — lidhé kontraté, pérvoja e
drejtimi arkitekturés me pesé punés té¢ déshmohet me
vite pérvojé pune pas CV dhe referenca).
diplomimit, c.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
gjeodezisé me pesé vite pérvojé

_pune pas diplomimit

Tenderi juaj éshté eleminuar pér arsye se nuk plotéson kerkesat e Autoritetit Kontraktues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.



Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

e
£ i
ThE KOTEN
f-ﬁ:‘::i fi s 20 A,

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s& Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés



